
Okresní soud ve Svitavách                            20 Spr 452/2022 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2022 č. 4 

 

I. V souvislosti s odchodem soudkyně Mgr. Martiny Šulákové, Ph.D. na mateřskou 

dovolenou se s účinností od 1. srpna 2022 mění rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách 

takto: 

 

1. Ke dni 1. srpna 2022 bude vypracován seznam věcí nevyřízených soudkyní Mgr. 

Martinou Šulákovou, Ph.D., a to v agendě C. Věci v tomto seznamu budou seřazeny 

podle stáří nápadu a budou přiděleny k vyřízení jednotlivým soudcům vyřizujícím agendu 

C, rotačním systémem počínaje senátem 16 C – Ivo Mikolajek. Tento seznam 

i s uvedením vyřizujícího soudce bude nedílnou součástí této změny rozvrhu práce. 

V případě, že se Okresnímu soudu ve Svitavách vrátí věc dříve rozhodovaná v senátě 5 C 

od odvolacího, dovolacího příp. ústavního soudu se zrušením rozhodnutí, bude takováto 

věc zařazena na konec seznamu a přidělena dalšímu soudci v pořadí v rotačním systému. 

2. Ve věcech vyřízených v senátě 5 C, budou následné úkony učiněny zastupujícími soudci 

v pořadí dle platného rozvrhu práce. V případě, že v takto vyřízené věci bude podáno 

odvolání a věc zrušena a vrácena k dalšímu řízení bude i taková věc zařazena do seznamu 

dle předchozího odstavce. 

3. Od 1. srpna 2022 není Mgr. Martina Šuláková, Ph.D. zástupcem ostatních soudců 

Okresního soudu ve Svitavách. 

4. Od 1. srpna 2022 JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. činí soudcovské úkony v aplikaci 

CEPR  ve věcech vyřizovaných vyšší soudní úřednicí Evou Chaloupkovou. 

5. Od 1. srpna 2022 se zastavuje nápad do oddělení 5 E a zřizuje se nové oddělení 9 E - 

agenda výkonu rozhodnutí vyklizením, odebráním věci, rozdělení společné věci, 

provedení prací a výkonů bude vyřizována Mgr. Petrem Horákem - specializace 

v rozsahu 100%. Mgr. Petr Horák bude vyřizovat i věci dříve napadlé do oddělení 5 E - 

agenda výkonu rozhodnutí vyklizením, odebráním věci, rozdělení společné věci, 

provedení prací a výkonů. 

6. Od 1. srpna 2022 se zastavuje nápad do oddělení 5 EXE a zřizuje se nové oddělení 9 

EXE – agenda exekucí podle exekučního řádu. Tuto agendu bude vyřizovat v rozsahu 

100 % Mgr. Petr Horák a dále věci dříve napadlé v této agendě do oddělení 5 EXE 

(5 Nc, 3 Nc). Veškeré úkony soudu I. stupně s výjimkami uvedenými v § 11 zákona čl. 

121/2008 Sb., ve znění novel a úkony uvedené v § 14 citovaného zákona v agendě 

exekucí dle zákona čl. 120/2001 Sb., ve znění novel, včetně přípravných úkonů pro 

rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které napadnou do nově zřízeného oddělení 9 EXE 

vyřizuje v rozsahu 100 % vyšší soudní úřednice Monika Tichá. 

 



7. Od 1. srpna 2022 se určují konkrétní přísedící a jejich závazné pořadí pro období do 

31. 12. 2022 takto: 

16 C:  4,3 (2,1) 

3 C:  8,7 (6,5) 

6 C:  12,11 (10,9) 

7 C, 9 C:   16,15 (14,13) 

10 C:    20,19 (18,17) 

15 C:   24,23 (22,21) 
 

8. Od 1. srpna 2022 bude agendu CD vyřizovat JUDr. Ivo Mikolajek v rozsahu 100 %. 

9. Od 1. srpna 2022 asistentka soudce Mgr. Dana Anderová je jmenována asistentkou 

soudce JUDr. Bohumila Kotaly (namísto dříve uvedených soudkyň). Je oprávněna podílet 

se na rozhodovací činnosti uvedeného soudce, a to v rozsahu stanoveném zvláštním 

právním předpisem pro vyšší soudní úředníky (zákona. č. 121/2008 Sb., ve znění novel) 

včetně přípravy konceptu rozhodnutí. 

10. Od 1. srpna 2022 je Lenka Volfová – vedoucí kanceláře i soudního oddělení 3 C. 

 

II. V souvislosti s pokračující dlouhodobou pracovní neschopností vyšší soudní úřednice Jindry 

Vyhnánkové se s účinností od 1. srpna 2022 mění rozvrh práce Okresního soudu ve 

Svitavách takto: 

 

1. vyšší soudní úřednice Jana Pokorná vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., 

ve znění novel, které napadnou do oddělení 10 EXE, a to do fáze pověření soudního 

exekutora. 

2. asistentka soudce Mgr. Dana Anderová vyřizuje agendu exekucí dle zákona č. 120/2001 

Sb. ve znění novel a přípravné úkony pro rozhodnutí soudu, a to ve věcech, které 

napadnou do oddělení 6 EXE a dále pak do oddělení 10 EXE od fáze pověření soudního 

exekutora. Vyřizuje věci, které dříve napadly do oddělení 2Nc, 4 Nc, 10 Nc, 4 EXE 

a sudá 9 Nc, 14 Nc, 9 EXE, 12 EXE, 14 EXE.   

3. vyšší soudní úřednice Monika Tichá vyřizuje i sudá čísla, která napadnou do oddělení 

15 EXE. 

4. zastavuje se nápad v agendě CEPR – 2. řešitelský tým. Neodškrtnuté věci napadlé do 

2. řešitelského týmu, a to do 31. 7. 2022 budou přiděleny k dořešení 1. řešitelskému týmu 

– vyšší soudní úřednice Eva Chaloupková, soudkyně JUDr. Lenka Knapčoková, Ph.D. 

 

Projednáno se soudcovskou radou 28. července 2022 

Svitavy 29. července 2022 

 

JUDr. Zdeněk Fric 

předseda okresního soudu  


		2022-07-29T07:51:48+0200
	JUDr. Zdeněk Fric




